
1 
 

 
All’albo On Line 

Alla Sez. Trasparenza 

Agli Atti 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DEI DOCENTI ALLE CLASSI E AI PLESSI 

a.s. 2023/2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l'assegnazione dei docenti alle classi di cui agli art. 7, comma 2, 

lett.b), art. 10, comma 4, art. 396 c. 1 lettera d) e art. 128 del d.lvo. n.297/94; 

VISTI i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art.5, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 e ss. mm. ii. (comma sostituito dall'art. 34, comma 

1, del D.Lgs. n. 150/2009, poi modificato dall'art. 2, comma 17, della Legge n. 135/2012); 

SENTITO il Collegio dei Docenti espressosi con delibera n. 13 del 04.09.2023 in merito ai criteri di assegnazione dei docenti alle classi; 

VISTA la delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 06.09.2022 concernente l’approvazione dei criteri di assegnazione dei docenti alle classi e ai 

plessi; 

VISTA la discrezionalità del Dirigente scolastico, quale criterio principe nello stabilire le assegnazioni dei docenti alle classi e ai plessi; 

CONSIDERATO di voler valorizzare le singole professionalità tramite rotazione nell'assegnazione delle discipline e dei segmenti di studio; 

ATTUATE le giuste valutazioni inerenti le esigenze didattiche e logistiche specifiche di plesso; 

CONSIDERATE le specifiche competenze professionali dei docenti, in coerenza con quanto previsto dalla progettazione didattico – organizzativa 

del P.T.O.F.; 

CONSIDERATE le situazioni contingenti; 

AL FINE di garantire e tutelare il diritto allo studio, il diritto all’insegnamento e/o prevenire possibili situazioni di conflitto tra docenti e tra docenti 

e alunni; 

INTESO che, secondo la giurisprudenza, la continuità d’insegnamento non è un diritto soggettivo del docente; 

CONSIDERATE le possibili situazioni di incompatibilità/conflittualità/tensione che si potrebbero creare all’interno delle classi; 

TENUTO CONTO della graduatoria interna d’istituto; 

VISTE le determinazioni dell’ATP di Cosenza circa l’intesa con la Diocesi di Cosenza-Bisignano; 

VISTO l'organico di Istituto; 

 

 





2 
 

DECRETA 

la seguente assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi per l'a.s. 2023/2024 

 

LICEO SCIENTIFICO 

 
 

 



3 
 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

Docente
1A 1 B 1CSA 2A

2B SA + 

Sp.
2C SA 3A 3B 3C SA 4A 4B

4C SA + 

4D Sp.
5A 5B 5C SA

2 2 2 2 2 5 2 2

6 2 2 2 2 2 2

SCIENZE MOTORIE/Discipline dello Sport

SPINA DOMENICO

TARANTINO BRUNO + 2H LC



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

 

 

LICEO CLASSICO 

Italiano, Latino, Greco, Geostoria 

 
 



7 
 

 
 

 
 

 



8 
 

 
 

 
 

 

 
 



9 
 

 
 

 
 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. dell'8/03/1999, n. 275, entro 15 giorni dalla pubblicazione, chiunque abbia interesse può 

proporre RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo, l'atto diverrà definitivo. Avverso l'atto definitivo o l’esito del 

reclamo è ammesso ricorso secondo i termini di legge. 

Il presente provvedimento vale per l’a.s. 2023/2024 

 


